
BOE núm. 207 Martes 29 agosto 2000 30653

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

16098 RESOLUCIÓN de 17 de agosto de 2000, de la Sub-
secretaría, por la que se aprueba la lista provisional
de admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo de Guardería Forestal, convo-
cadas por Orden de 5 de junio de 2000, y se determina
el lugar, fecha y hora de comienzo del primer ejercicio.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para participar
en las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Guardería
Forestal, convocadas por Orden de 5 de junio de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» del 29) y en cumplimiento de lo establecido
en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo
(«Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril) y en la base 4.1 de
la Orden antes mencionada,

Esta Subsecretaría ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Declarar aprobada la lista provisional de admitidos
y excluidos de las citadas pruebas selectivas.

Segundo.—Publicar la lista de excluidos de referencia, que figu-
ra como anexo de esta Resolución, con expresión de las causas
de exclusión.

La lista completa de admitidos y excluidos se expondrá, asi-
mismo, en la Dirección General de la Función Pública, en el Centro
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas, en las Delegaciones del Gobierno en las Comunidades
Autónomas, en las Subdelegaciones del Gobierno en las provincias
y en los tablones de anuncios de los Servicios Centrales del Depar-
tamento (plaza de San Juan de la Cruz, sin número, Madrid).

Tercero.—De conformidad con lo previsto en el artículo 71.1
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, los aspirantes exclui-
dos disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente al de la publicación de esta Resolución, para sub-
sanar, cuando ello sea posible, los errores o defectos que hayan
motivado su exclusión.

Cuarto.—Se convoca a todos los aspirantes para la celebra-
ción del primer ejercicio de la fase de oposición el día 21
de noviembre de 2000, a las diecisiete horas, en la clínica
«ASEPEYO», avenida de La Salle, 19, Santa Cruz de Tenerife.
Los aspirantes deberán presentar el documento nacional de iden-
tidad y copia número 2 (ejemplar para el interesado) de la solicitud
de admisión a las pruebas.

Madrid, 17 de agosto de 2000.—La Subsecretaria, P. D. (Re-
solución de 6 de noviembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 18), el Subdirector general de Recursos Humanos, José Sáenz
González.

Sr. Presidente del Tribunal.

PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO EN EL CUERPO
DE GUARDERÍA FORESTAL

Orden de 5 de junio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» del 29)

SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE

Excluidos de las pruebas selectivas

Causa
de exclusiónApellidos y nombre DNI

Cáceres de León, Elisa Isabel . . . . . . . . . . . . . 45.551.551 D
Carrillo Sánchez, Francisco José . . . . . . . . . . 34.796.572 C
Chinea Cruz, Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.403.540 C
Ferraz Rodríguez, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . 42.179.855 D
González Darías, María Teresa . . . . . . . . . . . . 78.409.406 A
Javierre Guzmán, Marcos . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.422.176 C
Martínez Martínez, Pedro Domingo . . . . . . . 22.985.772 C
Montes de Oca Zarza, Fernando . . . . . . . . . . 42.055.864 C
Morales Páez, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . 42.914.033 C
Prego de Oliver de Castro, Daniel . . . . . . . . . 34.995.534 B y C
Richarte Banegas, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.390.373 A
Sánchez Rodríguez, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . 52.322.791 B
Urbano Sánchez, Juan de Dios . . . . . . . . . . . . 24.266.451 D

Causas de exclusión:

A: No haber presentado la instancia dentro del plazo.
B: No haber acompañado a la instancia fotocopia del docu-

mento nacional de identidad.
C: No haber acreditado el pago de la tasa o justificado la exen-

ción del mismo (base 3.4 de la convocatoria).
D: No haber indicado en el recuadro 24 de la instancia la titu-

lación poseída (base 2.1.3 de la convocatoria).

16099 RESOLUCIÓN de 18 de agosto de 2000, de la Sub-
secretaría, por la que se hace pública la relación de
los aspirantes aprobados en las fases de concurso y
oposición de las pruebas selectivas para ingreso, por
el sistema de promoción interna, en el Cuerpo de
Diplomados en Meteorología del Estado, convocadas
por Orden de 10 de noviembre de 1999.

Finalizadas las fases de concurso y oposición de las pruebas
selectivas para ingreso, por el sistema de promoción interna, en
el Cuerpo de Diplomados en Meteorología del Estado, convocadas
por Orden de 10 de noviembre de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
del 19),

Esta Subsecretaría, ha resuelto:

Primero.—Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en
la base 7 de la convocatoria, la lista de aspirantes aprobados,
por orden de puntuación obtenida, con indicación del número
de documento nacional de identidad y del sistema de acceso, que
se relaciona en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados, en cumplimiento de lo
previsto en la base 8 de la convocatoria deberán presentar, en


